ATA DA ASSEMBLEIA GERAL DE CREDORES (PRIMEIRA CONVOCAÇÃO)

Processo: RECUPERAÇÃO JUDICIAL Nº 5013238-95.2023.8.24.0019/SC
Requerentes: FRIAVES INDUSTRIAL DE ALIMENTOS LTDA. e FRIGO INDUSTRIAL LTDA.

Aos vinte e quatro dias do mês de setembro de dois mil e vinte e quatro, às quatorze horas,
Horário de Brasília, por meio da plataforma virtual ASSEMBLEX, por ordem e determinação da
Excelentíssima Senhora Juíza de Direito Dra. Aline Mendes de Godoy, titular da Vara Regional
de Falências e Recuperações Judiciais e Extrajudiciais da Comarca de Concórdia,  sob a
presidência da advogada Gabriele Chimelo Pereira Ronconi, inscrita na OAB/RS sob o n.
70.368, representante da administradora judicial nomeada no processo, CB2D Serviços
Judiciais Ltda., foram iniciados os trabalhos para a realização da Assembleia Geral de
Credores do processo de recuperação judicial de Friaves Industrial de Alimentos Ltda. e Frigo
Industrial Ltda. Declarada encerrada a lista de presenças às quatorze horas, compareceram à
solenidade as Recuperandas, na pessoa de seu sócio, Alexandre Cesar Grigolo e de seu
advogado, Dr. Thierry Phillipe Souto Costa (OAB/PR nº 50.668), e, pessoalmente ou por
representação, os credores que acessaram o link disponibilizado após a devida regularização
para participação na solenidade, cuja listagem se anexa e passa a ser parte integrante desta
ata. A administradora judicial convidou o Dr. Guilherme Papke Costa (OAB/RS n.º 127.843),
procurador do credor Carrer Alimentos Ltda., habilitado na Classe III (Quirografários), para
atuar como secretário da assembleia, o qual aceitou o encargo e a quem designou a leitura da
presente ata, ao final. Em sequência, foi declarada pela Administradora judicial a abertura dos
trabalhos, tendo como ordem do dia a aprovação, modificação ou rejeição do Plano de
Recuperação Judicial apresentado ao evento 282, retificado no evento 506, o qual está
disponível no site da administradora judicial (www.cb2d.com.br). Adiante, a administradora
judicial passou a dar informações sobre o andamento e funcionamento da assembleia de
forma virtual e, após, registrou que não houve quórum para a instalação da AGC em primeira
convocação. Dando seguimento, foi projetado em tela o laudo de credenciamento pela
ASSEMBLEX, sendo verificados os resultados e constatada a presença relativamente a
credores das II (Garantia Real) e III (Quirografário). Do total de R$ 2.134.602,05 da Classe II
(Garantia Real), compareceram 100.00% dos créditos habilitados, o que representa o valor de
R$ 2.134.602,05. Do total de R$ 33.703.365,32 da Classe III (Quirografário), compareceram
30.33% dos créditos habilitados, o que representa o valor de R$ 10.223.883,58. Não
compareceram credores das Classes I e IV. Ante a ausência do quórum mínimo para instalação
da assembleia, conforme exigido pelo artigo 37, §2º, da Lei nº 11.101/2005 (credores titulares
de mais da metade dos créditos de cada classe, computados pelo valor), deixou de ser

GC

TC

TT

GP

AG

MS

instalada a Assembleia Geral de Credores. Com a palavra, a administradora judicial registrou
que a segunda convocação da assembleia será realizada no dia quatro de outubro de dois mil
e vinte e quatro, sexta-feira, às quatorze horas, Horário de Brasília, novamente pela Plataforma
Virtual ASSEMBLEX, a qual será instalada independentemente do número de credores
presentes. Após, foi declarada encerrada a solenidade pela Administradora judicial e
informado que eventuais ressalvas deverão ser enviadas ao e-mail cb2d@cb2d.com.br, as
quais serão anexadas à presente ata e dela farão parte. A presente ata foi lida e aprovada por
unanimidade, sendo assinada pelo Presidente, Secretário, Recuperandas, e pelos credores:

BANCO DO BRASIL SA, representado por Aline Santana Silva Gonçalves, pela Classe II; e
COACIG AGROINDUSTRIAL COOPERATIVA, representado por Michael Felipe Cremonese de
Souza, e RONCAGLIO AGROCOMERCIAL LTDA., representado por Talia Bárbara Tumelero,
ambos pela Classe III (Quirografário). A ata será disponibilizada no endereço eletrônico da
Administradora judicial (www.cb2d.com.br) e juntada aos autos dentro do prazo de quarenta e
oito horas.

____________________________________
GABRIELE CHIMELO

Administradora judicial
Presidente da Assembleia

__________________________________

GUILHERME PAPKE COSTA
Carrer Alimentos Ltda.

Secretário da Assembleia

_____________________________________________________________________
FRIAVES INDUSTRIAL DE ALIMENTOS LTDA.

p.p. Thierry Phillipe Souto Costa

_____________________________________________________________________
FRIGO INDUSTRIAL LTDA.

p.p. Thierry Phillipe Souto Costa

Gabriele C

GC

Thierry C

Thierry C

TC

TT

Guilherme P

GP

AG

MS

_____________________________
Credor Classe II – Garantia Real

_____________________________
Credor Classe III - Quirografário

_____________________________
Credor Classe III - Quirografário

GC

TC

Talia T

TT

GP

Aline G
AG

Michael S

MS

Autenticação eletrônica 4/5
Data e horários em GMT -3:00 Sao Paulo

Última atualização em 24 set 2024 às 14:36
Identificador: cab12a476286817760ab3d0fa053ba8f90d911ccad5e600c7

Página de assinaturas

Gabriele C Thierry C
Gabriele Chimelo Thierry Costa
990.971.090-00 056.688.299-01

Signatário Signatário

Talia T Guilherme P
Talia Tumelero Guilherme Papke
057.755.629-09 038.140.770-59

Signatário Signatário

Aline G Michael S
Aline Gonçalves Michael Souza
352.962.198-64 054.059.379-67

Signatário Signatário

HISTÓRICO

24 set 2024
14:32:37

Assemblex LTDA criou este documento. ( Empresa: Assemblex LTDA, CNPJ: 24.092.269/0001-03, Email:
contato@assemblex.com.br )

24 set 2024
14:33:01

Gabriele Chimelo (Email: gabriele.chimelo@cb2d.com.br, CPF: 990.971.090-00) visualizou este documento
por meio do IP 189.6.210.117 localizado em Porto Alegre - Rio Grande do Sul - Brazil

24 set 2024
14:33:22

Gabriele Chimelo (Email: gabriele.chimelo@cb2d.com.br, CPF: 990.971.090-00) assinou este documento por
meio do IP 189.6.210.117 localizado em Porto Alegre - Rio Grande do Sul - Brazil

24 set 2024
14:34:51

Guilherme Papke (Email: gpapkecosta@gmail.com, CPF: 038.140.770-59) visualizou este documento por
meio do IP 179.129.210.0 localizado em Porto Alegre - Rio Grande do Sul - Brazil

Escaneie a imagem para verificar a autenticidade do documento
Hash SHA256 do PDF original 87bf1391eb6608583c1947349089f66dce3d3cce05197c2d0baf623dd4e6ca64

https://valida.ae/cab12a476286817760ab3d0fa053ba8f90d911ccad5e600c7

https://www.autentique.com.br/
https://www.autentique.com.br/
https://valida.ae/cab12a476286817760ab3d0fa053ba8f90d911ccad5e600c7
https://valida.ae/cab12a476286817760ab3d0fa053ba8f90d911ccad5e600c7

Autenticação eletrônica 5/5
Data e horários em GMT -3:00 Sao Paulo

Última atualização em 24 set 2024 às 14:36
Identificador: cab12a476286817760ab3d0fa053ba8f90d911ccad5e600c7

24 set 2024
14:34:58

Guilherme Papke (Email: gpapkecosta@gmail.com, CPF: 038.140.770-59) assinou este documento por meio
do IP 179.129.210.0 localizado em Porto Alegre - Rio Grande do Sul - Brazil

24 set 2024
14:33:22

Thierry Phillipe Souto Costa (Email: thierry@thierrysoutocosta.com.br, CPF: 056.688.299-01) visualizou este
documento por meio do IP 200.207.148.22 localizado em Curitiba - Paraná - Brazil

24 set 2024
14:33:26

Thierry Phillipe Souto Costa (Email: thierry@thierrysoutocosta.com.br, CPF: 056.688.299-01) assinou este
documento por meio do IP 200.207.148.22 localizado em Curitiba - Paraná - Brazil

24 set 2024
14:33:40

Aline Santana Silva Gonçalves  (Email: alinegoncalves@bb.com.br, CPF: 352.962.198-64) visualizou este
documento por meio do IP 170.66.224.125 localizado em São Paulo - São Paulo - Brazil

24 set 2024
14:35:15

Aline Santana Silva Gonçalves  (Email: alinegoncalves@bb.com.br, CPF: 352.962.198-64) assinou este
documento por meio do IP 170.66.224.125 localizado em São Paulo - São Paulo - Brazil

24 set 2024
14:33:50

Michael Felipe Cremonese de Souza (Email: michael@marinoni.adv.br, CPF: 054.059.379-67) visualizou este
documento por meio do IP 181.223.187.168 localizado em Cascavel - Paraná - Brazil

24 set 2024
14:36:49

Michael Felipe Cremonese de Souza (Email: michael@marinoni.adv.br, CPF: 054.059.379-67) assinou este
documento por meio do IP 181.223.187.168 localizado em Cascavel - Paraná - Brazil

24 set 2024
14:33:12

Talia Bárbara Tumelero  (Email: taliabtumelero@gmail.com, CPF: 057.755.629-09) visualizou este
documento por meio do IP 189.34.55.94 localizado em Florianópolis - Santa Catarina - Brazil

24 set 2024
14:34:22

Talia Bárbara Tumelero  (Email: taliabtumelero@gmail.com, CPF: 057.755.629-09) assinou este documento
por meio do IP 189.34.55.94 localizado em Florianópolis - Santa Catarina - Brazil

Escaneie a imagem para verificar a autenticidade do documento
Hash SHA256 do PDF original 87bf1391eb6608583c1947349089f66dce3d3cce05197c2d0baf623dd4e6ca64

https://valida.ae/cab12a476286817760ab3d0fa053ba8f90d911ccad5e600c7

https://www.autentique.com.br/
https://www.autentique.com.br/
https://valida.ae/cab12a476286817760ab3d0fa053ba8f90d911ccad5e600c7
https://valida.ae/cab12a476286817760ab3d0fa053ba8f90d911ccad5e600c7